[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 538
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Áreas de lazer, com toda a infraestrutura necessária, são locais de grande importância para a convivência social, bem como para a prática de atividades ao ar livre com benefício à saúde de jovens, crianças e idosos.

Os moradores do Jardim Ypê anseiam pela construção de uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil para proporcionar mais lazer para a população local.

Desse modo, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Munícipio, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, para que, realize a construção de uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil em uma área verde existente na Rua Ezequiel Teodoro de Freitas nas proximidades do nº 820, no Jardim Ypê, de modo a proporcionar mais lazer para a população local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2024.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSD
ALO

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br